
MINISTERIO SALUD 
HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 

DIRECCION GENERAL 

194 -DG/HHV-2014 

Resolución Directoral 
Santa Anita, 14 de octubre del 2014. 

Visto el Informe W 02-CE-SUBCAFAE-HHV-2014, Exp. N° 14MP-13031-00, sobre conformación del Sub 
Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estímulo (SUB CAFAE) del Hospital Hermilio Valdizán, 
para el período 2014- 2016; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante O.S. N° 006-75-PN-INAP, se aprobaron las normas generales a las que d~ben sujetarse los 
Organismos del Sector Público Nacional, en relación a la aplicación del Fondo de Asistencia y Estímulo; 
dispositivo que fue ratificado mediante el Decreto de Urgencia W 088-2001, de fecha 21 de julio del 2001 ; 

Que, en cumplimiento de la acotada norma, mediante la R.O. N° 051-DG/HHV-2014, de fecha 24 de marzo 
del 2014, ·se conformó el Comité Electoral para llevar a cabo la elección de los representantes de los 
trabajadores ante el Sub Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estímulo (SUB CAFAE) del 
HospitaiHermilio Valdizán, para el período 2014- 2016; 

Que, el referido Comité Electoral ha emitido el INFORME W 02-CE-SUBCAFAE-HHV-2014, de fecha 01 de 
octubre del año en curso, en el cual informa sobre los resultados del referido proceso eleccionario, 
efectuado el día 30 de setiembre del 2014, según el Acta de Sufragio y Escrutinio que acompaña, 
señalando que resultó ganadora la Lista W 1, integrada por los trabajadores : Sr. Segundo Manuel Malaver 
Zegarra (Tesorero Titular) , Odontólogo Roberto Paúl Paz Soldán Medina (Vocal Titular), Sra. Patricia 
Elizabeth Yasmine Sosa Lucich (Vocal Titular); Sra. Matilde Shardin Flores (Tesorera Suplente), Sr. Emilio 
Santiago Blanco Arguedas (Vocal Suplente) y Sra. Anabella García Ballesteros (Vocal Suplente); por lo que 
se hace necesario emitir el respectivo acto resolutivo sobre conformación del citado Sub Comité; 

En uso de las facultades conferidas por el Art. 11 o in c. e) del Reglamento de Organización y Funciones del 
Hospital Hermilio Valdizán , aprobado por R.M. W 797-2003-SNDM; y, contando con la visación de la 
Dirección Ejecutiva de Administración y Oficina de Asesoría Jurídica. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Conformar el Sub Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estimulo (SUB-CAFAE) 
del Hospital Hermilio Valdizán, para el periodo 2014- 2016, desde la aprobación de la presente resolución 
el mismo que se encuentra integrado por los siguientes servidores: 

.·:r . 

. MIEMBROS TITULARES 

• Lic. Nélida Amparo Geldres Villafuerte, 
Representante de la Dirección General 

• CPC. Victoria Catalina Martínez Heredia, 
Jefe de la Oficina de Economía 

• Bach . Adm. Damián Bustamante Valdivia, 
Jefe de la Oficina de Personal 

• Sr. Segundo Manuel Malaver Zegarra, 
Representante de los trabajadores 

• Odont. Roberto Paúl Paz Soldán Medina, 
Representante de los trabajadores 

• Sra. Patricia Elizabeth Yasmine Sosa Lucich , 
Representante de los trabajadores 

Presidenta 

Vice Presidenta 

Secretario 

Tesorero 

Vocal 

Vocal 



~/ 
MINISTERIO SALUD 

HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 
DIRECCION GENERAL 

N° 194 -DG/HHV-2014 

Resolución Directoral 

MIEMBROS SUPLENTES 

• Sra. Matilde Shardin Flores, 
Representante de los trabajadores 

• Sr. Emilio Santiago Blanco Arguedas, 
Representante de los trabajadores 

• Sra. Anabella García Ballesteros, 
Representante de los trabajadores 

Santa Anita, 14 de octubre del2014. 

Tesorera 

Vocal 

Vocal 

Artículo 2°.- La presente Resolución será publicada en la Página Web del Hospital Hermilio Valdizán. 

DISTRIBUCION 

SUBCAFAE 
OEA 
INTERESADOS 
OC! 
INFORMATICA 
OAJ 
FILE : RESOLUCIONES V/1-2014 

Regístrese y Comuníquese, 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

